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Forslag til forvaltningsplan for fiskeri efter rødfisk i Østgrønland  

Departementet for Fiskeri og Fangst har den 17. september 2024 sendt høring af udkast til Forvaltningsplan for 

rødfisk i Østgrønland 2025-2029 med høringsfrist til den 8. oktober 2024. 
 

Grønlands Erhverv har følgende kommentar. 
 

Viden af de to rødfiskearterne stor rødfisk (norvegicus) og dybhavsrødfisk (mentella) er begrænset, deraf er der 

udfordringer i relation til forvaltning af fiskeriet, herunder bedre kvalitet i forbindelse med vurdering af de to 
bestande. Derfor har det glædet Grønlands Erhverv, at et af målene med dette forvaltningsplan, er at skaffe 

mere viden samt mulighed for at separere de to arter. Det er i sig selv meget ambitiøs målsætning, hvilket vil 
give udfordringer for undersøgelser og fiskeriet generelt. Derfor er valget dybdegrænser mellem to arter logisk 

træk, på baggrund af erfaringerne i andre forvaltninger.  
 

Kommentar til enkelte. 
 
I siderne 3 og 4, er der en tekst til områdeafgrænsning og figur. Der bør altid 

være nemt at kunne se beskrivelsen og koderne til områderne. 
Det er ikke tilfældet, den skal kunne fungere og forklarende uden at skulle være 

nødvendigt at hente andre kilder for at kunne se figuren. 

  

 
 
 

 

 
I side 4, det er godt, at Forvaltningsplanen kan revideres, såfremt der sker store ændringer, idet, viden om det 

to arter herunder ændringer der forårsages af forholde som klima, strømforholde mv. kan gøre at fiskeriet 
ændrer sig eller bestandsvurderingen. 

 

Side 5, ”Dog mener man, at kontinentalsoklen og hældningsområder i det sydøstlige Grønland 
(Danmarkstrædet til Kap Farvel) er et vigtigt mødested, gydeområde og opvækstområde for rødfisk”. 
Kan området vises i figur 1 eller som ny figur? Herunder også udbredelsen, efter den har været larve? I teksten 
fik man forståelse af (når man læser den igen), at alle rødfisk i det nordlige Atlanterhav, det nordøstlige 

Canada, Baffinbugten, Davisstrædet, Labradorhavet, Irmingerhavet, Danmarkstrædet, Island, Færøerne, 
Kattegat og den nordlige del af Nordsøen (kun S. norvegicus), Norge, Svalbard og Jan Mayen og Barentshavet 

kommer fra Grønland? Hvis dette ikke er tilfældet, bør teksten laves en smule om, så Grønlands sydøstlige 

område er et af gyde- og opvækstområde, hvis der er andre. 
 

 
Med venlig hilsen 
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